omnes armati numero septingenti Polydamida duce extra urbem castra habebant super tutum collem. Eo Nicias tramitibus quibusdam euadere cum temptasset: habens secum Methonensium leuiter armatos centum viginti: Atheniensium armatorum delectos sexaginta cum omnibus sagitariis: illos ab ipsis uulneratus sumouere non potuit. Nicostratus alio longiore itinere cum omni reliquo exercitu aggressus in pium collem: eo perturbationis uenit: ut pax abfuerit qui totus Atheniensium exercitus uiceret. Et cum eo die mendenses sociique dedere: recusarent: digressi Athenienses castra metati sunt: atque insecuta nocte Mendenses in urbem concesserunt. Postero die Athenienses ora Scioe praeteruecti eius suburbana ceperunt: et agrum quanta ea fuit die populati sunt nemine obuia pdeute. Erat. n. non nihil seditionis intra urbem: Et cum proxima nocte treceti illi scioi domum abisset. Postridie Nicias cum dimidio copiarum progressus ad fines Scioniorum regionem uastauit: et Nicostratus proter cum reliquis urbem obsedit a superioribus portis: qua itur Potidaea. Polydamidas ab hac. n. parte Mendensibus auxiliaribusque intra murum arma posita erat: eos tanquam ad pugnam instruebat: Et cum ad exeundum Mendenses hortaret: eique e populo quidam seditiose contradiceret & se exiturum negaret: neque belligerare oportere: & ipse hominem ut contradicebat manu abripuisset: atque perturbasset: indignatus e uestigio populus sumptis armis tendit in Peloponenses: & in eos qui cum illis populo aduersati essent: & impetu dato uertit in fugam: tum ob repentinum certamen: tum ob metum Atheniensium quibus portae fuere praefractae. Quippe Peloponenses suspicabantur illos ab aliquo promouitose in se esse uenturos. Ita quocumque non statim e obrucati sunt in arce confugerunt: quam ipsi iam antea tenebant. Athenienses autem iam enim Nicias erat reuersus ante urbem stabat cum omnibus copiis: irrumpentes ueluti ui captam: ut quae non ex conuento apta fuisset diripiunt: ut uix eos cohibere potuerint duces ne & homines trucidarent. Post haec iusserunt Mendenses pristino ritu rem. p. administrarent: ut de iis per se supplicium sumerent: quos esse seditionis auctores censuissent. Eos autem qui in arce erant concluderunt muro utriusque ad mare pertingenti: & in eo imponere praesidium: potiti iis quae circa Mendam sunt aduersus scionam tendunt. Obuiam pdeutes oppidani cum Peloponensibus in difficili ante urbem tumulo confidunt: que nisi caperet hostis urbem circuuallare non poterat. Eum Athenienses strenue aggressi detrusisque pugna qui occurrerunt castra ponunt trophaeum statuunt: oppidum concludere parant. Nec multo post cum in eo iam ope occuparentur auxilia: quae in arce Mendae obsidebantur: superatis que erant ad mare custodiis noctu abierunt. Quorum plerique fugientes per hostium castra obsidentium Scionam intrauerunt. Ea circuuallata per Caduceatores cum Atheniensium ducibus foedus inuit odio Brasidae contracto: ob reditum ex lynco iam tum statim rem transigere orsus. Etenim comparata apud Thessalos externorum manu: quorum primoribus semper fuerat usus simul Nicia. Postquam iter eos conuenit iubent ut aliquid inigne per Atheniensium tutela faceret simul sua sponte: quod nollet amplius in suam regionem uenire Peloponenses: prohibuit Ischagoram Lacedaemoniis: ne tunc exercitum terrestri itinere deducturus ad Brasidam erat: ne cum copiis impedimentisque transiret: ita ut ne Thessalos quidem illi temptarent. Ipse tamen Ischagoras & Amenas & Aristeus ad Brasidam puenerunt a Lacedaemoniis missi: ad res inspicundas: e ductis e Sparta secum adulescentulis cum leges id uerarent: qui Ciuitatibus praeficerent: ne ea res quibuscumque committeretur. Et praefecerunt Amphipoli Clearidam Cleomyi: Torone Telidam Hegesandri. Eade aestate Thebani muros Thespiensium crimini dantes: quod sentirent cum Atheniensibus